# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: HA/027/2021

Sachgebiet Zentrale Dienste und	Sachbearbeiter	Datum:
Generationen	Wiencke-Bimesmeier, Michaela	19.04.2021

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Status
Ausschuss für Personal, Soziales und Kultur	03.05.2021		öffentlich

# Bestellung eines Kommandanten und eines stellvertretenden Kommandanten für die Feuerwehr Massenhausen

### **Sachverhalt:**

Die Amtszeit des bisherigen Kommandanten und des stellvertretenden Kommandanten der Feuerwehr Massenhausen endet im Mai 2021.

Aufgrund der hohen Infektionszahlen hat die Feuerwehr Massenhausen zum vorgesehenen Termin am 17.04.2021 keine Wahlen durchgeführt, sondern sich für eine Verschiebung ausgesprochen.

In diesem Fall ist gem. Art. 8 Abs. 2 Satz 2 des Bayerischen Feuerwehrgesetzes (BayFwG) vorgesehen, dass die Gemeinde ein geeignetes feuerwehrdienstleistendes Mitglied dieser Freiwilligen Feuerwehr zum Kommandanten und ein Mitglied zum stellvertretenden Kommandanten bestellt.

Sowohl 1. Kommandant Andreas Radlmeier als auch 2. Kommandant Thomas Wildgruber haben schriftlich ihre Bereitschaft erklärt, bis zu einer Neuwahl die Ämter weiterhin zu übernehmen.

#### Diskussionsverlauf:

## **Beschlussvorschlag:**

Der Ausschuss für Personal, Soziales und Kultur beschließt, für die Übergangszeit bis zur Neuwahl eines 1. und 2. Kommandanten der Feuerwehr Massenhausen, Herrn Andreas Radlmeier zum 1. Kommandanten und Herrn Thomas Wildgruber zum 2. Kommandanten zu bestellen.

#### **Beratungsergebnis:**

Abstimmungs- Ergebnis	:	zugestimmt	abgelehnt	It. Beschlussvor- schlag	Abweich. Beschluss (Rücks.)
	-				